17. Cautionnement Provisoire 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement provisoire délivré par un 
établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministre en charge des Finances, dont le montant est de Un 
million cinq cent vingt-mille(1 520 000) francs CFA d’une durée de validité de moins de trois (03) mois à compter de la 

date de publication de l’Avis d’appel d’offre. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original. 
Le cautionnement provisoire sera libéré au plus tard trente (30) jours après le délai de validité des offres pour les

[...]

A4- Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque agréée par le Ministère en 
charge des Finances (pièce produite en original) ; 
A5 - Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de Cent mille (100.000) FCFA ; 

A6 - La caution de soumission d’un montant de UN MILLION CINQ CENT VINGT MILLE (1 520 000) francs CFA, 
d’une durée de validité de quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la remise de l’offre, délivrée par une banque de 1er 
ordre agréée par le Ministère en charge des Finances ; 
A7- Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de Régulation des Marchés Publics

[...]

26.4 Conformément aux dispositions de l’article 169 du Décret N°2018/366 du 20 juin 2018, le 

Cocontractant sera passible d’une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les 
documents contractuels prévus au titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui concerne les points 
suivants : 

 Projets d’exécution : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Panneau de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Le Journal du chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

  le refus de recevoir la notification de la Lettre Commande : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA; 

 Refus de recevoir notification de l’ordre de service de démarrage : Cinq mille cinq cent (5 500) francs 
CFA. 

ARTICLE 27 : RECEPTION PROVISOIRE 

27.1 Opérations préalables à la réception 

Avant la réception provisoire, le Cocontractant demande par écrit au Maître d’œuvre avec copie à l’Ingénieur et au 
Chef de Service du Marché, l’organisation d’une visite technique préalable à la réception.